



GAZETA WARSZAWSKA

W Sobotę Dnia 6 Maja Roku 1786.



Z Warszawy dnia 6. Maja. Dnia wczorajszego w Kollegiacie tuteyszey odprawiły się uroczyste przy wspaniałym Katafalku y illuminacyi Kościoła Exekwie, kosztem Rady Nieustającej sprawowane, za duszę JP. Michała Zielonki Generała Maiora Kawaleryi Narodowej Woysk Koron: iako Konfyliarza teyże Rady; gdzie po licznych SS. Ofiarach y Wigiliach, Mszą Wielką spiewał JX. Kossakowski Biskup Inflancki, w przytomności Najjaśniejszego Pana, Konfyliarzow Rady y innego Państwa.

Na wakujący przez tę śmierć Urząd Konfyliarza Rady, Krol Jmć P. N. Mił: z trzech obranych dnia 28. przeszłego miesiąca Kandydatow,

nominować łaskawie raczył Jmci Pana Jana Grocholskiego Rotmistrza Kawaleryi Narodowej; który zwykłą na tenże Urząd przysięgę w przeszły wtorek *apertā stubā* wykonał.

Z Paryża d. 17. Kwietnia. Nieustają dotąd Anekdoty tyczące się osob uwikłanych do interesu o ową brylantową sztukę. Teraz słychać, że Pani *de la Motte* u pewnego Bankierza, pod imieniem Krolowej, dwa kroć sto tysięcy *Liwr*: pożyczyła; także dostała znowu inney pewney summy od drugiego Bankierza, y ieszcze 15,000. *Liwrow* od pewney Damy, ktorey obiecała wystarać się ourząd Vice-Guwernatki *des Enfants de France*. Pan *de Vilette* powiada

teraz, że on wprawdzie podpisał imię *Marie Antoinette de France*, ale niewiedział na co, y aż się potym dowiedział o wszystkim. Panna *Oliva* (która ciężarną do *Bastylii* wezła) już jest bliska porodzenia. Do dano iey osoby do pilnowania. Lecz lękaia się, ażeby odbywszy pług, niebyła haniebną śmiercią ukarana.

Memoryał Xiążęcia Kardynała *de Rohan* wyidzie we 14. dniach. W Wielki tydzień wcale niespodzianie prezentowano mu Panią *de la Motte*, Pannę *Oliva*, y Pana *de Vilette*. Teraz za pewną rzecz głoszą, że Panna *Oliva* wiedziała o tym, iż osobę *Kroflowey* ma udawać w zwierzynku *Wersalskim*, y że to miał być Xiąże Kardynał *de Rohan*, przed którym ona miała tę grać rolę, czego się ona zapiera w swym memoryale. Pan *de Vilette* miał to wszystko odkryć. Jeżeli to jest prawda, tedy Panna *Oliva* nie jest tak niewinna, iak twierdziła. Ukaże się to także, czy niewchodziła ona do interesu owey brylantowey sztuki.

Z Rzymu d. 8. Kwiet: W tuteyszym peryodycznie wychodzącym z druku *Daryusz*, zwanym *Cracas*, dnia dzisiejszego położony jest (z woli iak mówią, Kardynała Sekretarza Stanu) następujący Artykuł:
„Znaydowało się w wielu Gazetach, że *Ociec S.* nażądanie wielu Monarchow, myśli o suppresyi Zakonu *Dominikańskiego*. U pewnia się *Publicum*, że to wszystko, niezawodnie jest fałszem. „

Z Trypolu d. 25. Lut: Znowu

zaraza^a na nowo się ukazała, czemu winna jest nieprzezorność Zwierzchności. Drogość z każdym dniem przybywa y wzmagą się. Łaszt pszenicy, kosztuje 560. *Złotych Holenderskich*. Ostatnia nastąpi bieda, kiedy zaraza około lata nieustąpi.

Z Tunetu dnia 5. Mar: Dnia 25. przeszłego miesiąca, do pomocy *Weneckiego* Admirala Kawalera *Emo*, stojąca *Angielska* szebeka, po trzeci raz tu przybyła z *Malty*, y doniosła *Beyowi*, że Rzeczpospolita jest rezolwowana dla przywrocenia pokoju, wypłacić mu 30,000. *Weneckich Cekinow*. W miesiącu *Kwietniu* roku zeszłego, mógł *Admirał Emo* za tę summę kupić pokoy; ale teraz *Bey* przy swej ostatniey stoi rezolucyi, y koniecznie wymaga 109,000. *Weneckich Cekinow*, y przytym tak jest dumny y ambitny, iż sam nawet nieodpisał w tey mierze Kawalerowi *Emo*, ale tylko opowiedział swe zdanie *Weneckiego* Konsulatu Kanclerzowi, który na dniu wczorayszym pomienioną szebekę z tym doniesieniem nazad odstąpił do *Malty*.

Z Tangeru d. 7. Marca. Cesarz *Marokański*, Rzeczypospolitey *Hollenderskiey* ofiarował przywilej *exclusive* na prowadzenie handlu do *Larache*.

Tenże Cesarz, znowu przybył do *Maroku*, po odprawioney szczęśliwie ekspedycyi przeciwko zbuntowanym w iego Państwie.

Z Stambulu d. 17. Marca. Tuteysi zagraniczni Ministrowie, wzglę-

dem popełnionych gwałtów w *Alexandryi* przez *Murat-Beya* tamecznym *Chrześcijańskim* Konsulom, podali *Porcie* skrypt, w którym mocno nalegaia, ażeby temu rychły uczyniła koniec, y nadgrodziła szkodę, którą rezyduiący w *Alexandryi* Konsulowie przez pomienionego *Murat-Beya* ponieśli. Dywan, ma go za buntownika, ale on jest zbyt mocny, ażeby nie z wielką ostrożnością z nim co można było poczynać. Z tym wszystkim wątpić nie trzeba, że *Porta* uczyni potrzebne kroki, do pohamowania gwałtowności y nierządów w *Alexandryi*. Y tym końcem w tych dniach z *Mustym* wiele było konferencyi w tey mierze, ktorym bywali przytomni sam *W. Sultan*, y pierwsi Ministrowie Stanu. Przedsięwzięte rezolucye, ieszcze się chowaią w sekrecyje.

Nowy *W. Wezyr*, nie oszczędza, ani pieniędzy, ani pracy, do nakłonienia na swą stronę Państwa y pospolstwa. Codziennie rozsyła wielkie prezenta; ponieważ zaś fundamentalnie zna wewnętrzny stan Państwa y Rządu, y bardzo dobrze wie, jakimi sposobami można ziednać sobie zaufanie y fawor pospolstwa, przeto tey swey wiadomości używa na własny pożytek, y tak mu się już dość w krotkim czasie znacznie poszczęściło, że wielka liczba malkontentów, czyli nieukontentowanych, swoje przeciwne iemu sentymenta odmieniła, y zupełnie do iego przystała interesów.

Musty, który niedawno z swoją familią y z sweni partyzantami mocno się opierał Elekcji tego nowego *W. Wezyra*, y z tey przyczyny został zkazany na wygnanie do dobr swoich nad *Morzem Czarnym* leżących; w tych dniach znaczne od tegoż *W. Wezyra* otrzymał prezenta, który szuka iego przyjaźni. Iedyna znaczniejsza odmiana, która za rządów tego terażniejszego *W. Wezyra* nastąpiła, jest złożenie z urzędu Szefa, czyli *Agi Ianczar-skiego*. Naypierwszy po nim z porządku w tym Reymencie *Ianczar-skim*, zawakowany otrzymał urząd, y w ten sposob, w całym Reymencie promocya nastąpiła, z ktorey zupełne wynikło ukontentowanie.

Z *Lizbony* d. 21. Mar. Już na 4-miliony *Piastrów* wyratowano z zatopionego w morzu okrętu *St. Pierre d'Alcantara*. Nurek, który w osoblwskiej machinie przez dwie godziny miał zostawać w wodzie, czynił pierwszą próbę, która się wcale mu nieudała y bardzo nieszczęśliwie poszła. Rury od tey machiny złamały się, y gdy nurek, który ledwo przez iedną minutę zostawał w wodzie, z wody był wyciągnięty bez zmysłów, y krew mu się rzuciła gębą y oczami. Dorozumiewaią się, że ta machina może być tylko używana na rzecce, gdzie woda jest nie nazbyt głęboka, y spokojna.

Z *Paryża* dnia 10. Kwiet: Xiężna *Jeymc Würtemberska*, która przez nieiaki czas tu bawiła, po-

wrocila już do *Mimpelgard* rezyden-
cyi swojego małżonka.

Z *Frankfurtu d. 15. Kwiet.* Dnia
25. tego miesiąca, Xiążę Jmć *Fer-*
dyndand z małżonką swoją w *Bonn*
jest spodziewany. Ztamtąd poie-
dzie do *Spaa*, gdzie także ma ją
przybyć, Xiążę Jmć Generalny Gu-
bernator *Austryackiego Niderlandu* y
Xiążę Jmć Elektor *Trewirski* z Xię-
żniczką *Kunegundą*.

Z *Paryża d. 14. Kwietnia.* Dopie-
rō około 15. Sierpnia Xiążę Jmć
Ferdynand z małżonką swoją z *Spaa*
tu jest oczekiwany.

Z *Londynu d. 14. Kwiet.* Dyre-
ktorowie *Ostindyjskiej* kompanii w
przeszłą śrżodę to co następuje u-
stanowili względem ich Oficjyali-
stów w *Indyach*. Lord *Cornwallis*,
iako Generalny Gubernator y razem
naywyższą Komendę mający nad
woyskiem, ma dodanych sobie As-
sesorow w Wielkiej Radzie *Ben-*
galskiej JJ. Panow *Maerpherson*, *Sta-*
bles, *Stuart*, y *Shore*. JPan *Archibald-*
Camphel, jest uczyniony Gubernato-
rem w *Madras* y Komendantem ta-
mecznego woyska. Za Assessorow
w Radzie, dodani mu są JPanowie
Daniel, *Dawidson*, y *Casselmajor*.

Lord *Cornwallis* przy końcu tego
miesiąca chciał płynąć do *Indyi*

na Fregacie *Swallow*, ale gdy ją
poczęto przeglądać, postrzeżono,
że wielkiej potrzebuie reparacyi.

Z *Kopenhagi d. 18. Kwiet.* Na
dzień 27. następującego miesiąca,
iako wyznaczony do zaślubienia
Krolewney *Ludwiki Augusty*, śpieszą
dla niey Apartament w Pałacu.

Z *Rzymu d. 1. Kwiet.* Nowy
Papieski Nuncyusz *de Zoilo*, odebrał
rozkaz od Sekretarza Stanu, ażeby,
iak tylko zdrowie mu pozwoli,
iak nayprędzey pospieszał na prze-
znaczone dla niego miejsce, to jest
do *Bawaryi*. Juryzdykcyja iego ma
się rozciągać po samey tylko *Bawa-*
ryi, gdyż okoliczni Biskupi, z wiel-
ką trudnością ieyby podlegali. Xią-
że Jmć Elektor, z wielką niecier-
pliwością na niego oczekuje.

Z *Gdańska d. 4. Kwiet.* Tak tu
domyślała się, że w tym roku Krol
Jmć *Pruski* zechce się do tego przy-
łożyć, ażeby przeszkodzić i zmniej-
szyć zalewy *Wisły*, albo przynay-
mniey tego dokazać, ażeby na przy-
szły czas niebyły tak wielce szko-
dliwe.

Z *Berlina d. 18. Kwietnia.* Przy-
byli tu rozmaici *Francuscy* Officero-
wie, końcem przypatrzenia się nastę-
pującej naszey rewii.

Inryzdykcyja Marszałkowska Koronna, dogadzając wygodzie publiczney,
w Mieście Rezydencyonalnym J. K. Mci *Warszawie*, na wszelkie wiktuały,
iako to: Mięso, Chleb, y Ryby; Wolnicę od dnia 1. Miesiąca y roku bieżących
ogłosić nakazała; a dla wiadomości Powiżeczney, ninieysze do Gazet przyla-
czyć słuca uwiadomienie.

S U P L E M E N T

D O S A Ł E J Y W A R S Z A W S K I E J

W Sobotę Dnia 6. Maia R. 1786.

Z Warszawy d. 6. Maia. W przeszłą śrrodę, to jest d. 3. tego miesiąca JX. Rybiński Biskup Kuiański, pożegnawszy Najiasnieyszego Pana, wyjechał z tuteyszey Stolicy do Wolborza, rezydencyi swoiey Biskupiey.

Podśędkostwo Ziemskie Ziemi *Stężyckiey*, po śmierci J Pana Jozefa Pniewskiego zawakowane, J Panu Adamowi Podolskiemu Staroście Lenarci-ckiemu, iednemu z czterech Kandydatow, jest konferowane.

Z Pińczowa d. 26. Kwiet: Diś odprawiony był Szkół tuteyszych Examen w obecności Jmc Xiędza Bogdanowicza Generalnego Wizytatora Szkół wydziału *Wielko Polskiego*, w Szkole główney *Krakowskiey Prawa Kanonicznego Profesora* przy licznych gościach. Jmc Pan Antoni Głębocki Vice-Staroście *Nowomieyski* z Klasy szóstey, za jednostrayne do nauk przykładanie się i szczegulnieyszą otwartość dowcipu, odebrał Imieniem Najiasnieyszego Pana srebrny medal z rąk Jmc Pana Jozefa Hrabiego *Wielopolskiego*.

Z Hagi d. 18. Kwiet: Xiążę *de Hessen-Darmstadt* żądał od *Stanow Generalnych*, ażeby rospuszczenie iego Brygady, ieszcze do 10. dni było odwleczone, wyrażając, że, gdyby zachodziła w tey mierze trudność, dla wypłacenia iey przez ten czas żołdu, on sam podejmie się wypłacać go z swoiey kasy, ażeby tylko to iego żądanie Stany do skutku przyprowadzić chciały.

Generał Hrabia *de Maillebois*, poddał Stanom Generalnym skrypt złożony z rozmaitych punktow, y Stany wydały rezolucyą, ażeby Pułk iego, daley anizeli do pietnastego Kwietnia, zwykły żołd odbierał.

Donoszą, że rozmaite Reymenta Prowincyi *Geldryji*, odebrały ordynans do marszu do Prowincyi *Utrechtu*. Ale także mamy nowinę, że obywatele w *Wyck* takie uczynili kroki, że żaden z Reymentow tam wejść niemoże. Wszystkie okolice około miasta wodą są zalane, która dochodzi do samey mieyskiey Bramy, która oraz oprócz tego, jest zamknięta, sama tylko małeńka przy niej fortka, przez którą ledwo iedna

osoba przejść może, jest zostawiona do przechodu, y to gdy kto wchodzi, mocną strażą mieyską bywa opatrzony. Mówią, że złożone z Woluntaryuszow obywatelskie korpus, z *Heüsden* iuz jest w marszu, y spieszy na pomoc obywatelom w *Wyck*; spodziewają się też że y inne Reymenta za tym przykładem póydą; toby był początek domowey czyli Obywatelskiej wojny. Tym czasem za pewną rzecz twierdzą że Stany *Holenderskie* dadzą odpowiedź na pismo Stanow *Utrechckich*, y że nieuzują Reymentow przeciwko Obywatelom, gdyż one płacone y utrzymywane są dla obrony praw obywatelskich.

Dnia dzisiejszego była zgromadzona Obywatelska woienna Rada, dla deliberowania, co z temi począć Obywatelami, ktorzy niechęć zaciągają na warty.

Ow *Mourand*, w tych dniach ma być przeprowadzony do domu poprawy w *Gouda*.

Z *Utrechtu d. 18. Kwiet.* Obywatele w *Wyck* mocno się opierają Publikacyi Stanow *Utrechckich* względem złożonych z urzędu Magistratowych osób: y dowodzą, że pomienione Stany, nie mają mocy wydawać Publikaty w domowych interesach; y jeżeli ta publikata będzie ogłoszona w *Wyck*, tedy mają upraszać Magistratu, ażeby ją deklarował za nieważną y żadnego waloru niemającą; y są gotowi, nowy Regulament Rządu, majątkiem y krwią własną popierać.

Z *Wiednia d. 12. Kwiet.* W Przeszłą niedzielę, Baron *de Hülden-erone* Minister *Duiński*, podczas prywatneyi audyencyi podał Cesarzowi Jmci listy swoje kredencyalne, a potym prezentowany był Xiążciu *Franciszkowi*.

Juz jest publikowane rozporządzenie po wszystkich Cyrkułach względem wymierzania gruntow.

Gdy niedawno Xiąże *de Colloredo* Vice-Kanclerz Państwa, w chorobie swey, wszystkimi opatrywany był *Sakramentami*, y gdy niesiono do niego *Wiatyk*, cała Nadworna Kancellarya asystowała; który to widok służył do wewnętrznego wszystkich poruszenia.

Imperatorowa Jeymć *Rossyjska*, zakupiła za 45,000. *Złoty*ch w *Przeźburgu* wielki dom, zwany *Krolewska Kamera*.

W tym roku, wszystkie obozy woyska Cesarzkiego, mają się odprawować; oboz, który przy *Pest* stać będzie, ma się składać z 80,000 ludzi.

Okolo 15. przyszłego miesiąca, Cesarz Jmć przenosi się do *Luxemburgu*, y tam przez sześć tygodni rezydować będzie.

Z *Lizbony d. 21. Mar.* Od tego czasu, iak się dowiedziano, że *Dey Algierski* wydał ordynans wszystkim swoim *Korsarzom* dnia 14. Kwietnia wychodzić na morze, pospieszając u nas budowę dwóch okrętów linio-

wych, y 4. Fregat, dla przeszkodzenia pomienionym *Korsarzom* wejścia na *Ocean*. Woienny okręt *l' Ajuda*, wychodzi do *Brazylii* pod Komendą Pana *Bitacour*, y okręt Królewski, który co rok do *Goa* wychodzi, wkrótce tam popłynie, y zabierze z sobą 250. niewolników.

Niemale ciągnie za sobą skutki odkryte złodzieystwo w Kamerze Skarbowey. W tych dniach ofadzono wareszcie syna przeszłego Podskarbiego *de Souza* y czterech innych subalternow Kamery skarbowey. Dotychczas brakuie w skarbie Summy 400,000. *Złotych*.

Z Wiednia d. 18. Kwietnia. Choroba, z której umarł *J. Xiądz Parhamer Ex-Jezuita*, była wodna puchlina w pierśiach. Przed samą śmiercią, posłał umyślnego do Cesarza Jmci, prosząc o jakąś łaskę. Zaraz Cesarz Jmść udał się na Przedmieście, gdzie ten chory mieszkał, chcąc z nim ułtnie w tey mierze rozmówić się; lecz gdy przy bramie tegoż mieszkania z karety wysiadł, dowiedział się że chory w tym właśnie momencie skonał. Wiadomo, że ten Kapłan, z młodych w Szpitalu swoim sierot, uformował Korpus Infanteryi, które nawet podczas bytności Papieskiej w *Wiedniu*, wszystkie exercerunki y obroty żołnierskie, z wielkim ukontentowaniem *Ojca S.* odprawowało; to więc z dzieci uformowane Korpus, na Pogrzebie tegoż Kapłana w paradzie asystowało, y wszystkie honory wojskowe czyniło.

Z Paryża d. 16. Kwie: Nic nowego z *Bastylii*. Ow *Villette*, który zmyślał wiadomy podpis: *Marie-Antoinette de France*, z wesołą fantazyą rzecz całą przed Sędziami opowiadając, temi słowy zakończył: *W momencie nawet skonania mego, nie będę mogł utrzymać ust od śmiechu, jeśli wspomnę, iakie Sceny wyrabialiśmy z Kardynałem o sztukę brylantową.* Potym obróciwszy mowę do przytomney Pani *de la Motte*, rzekł: *Oto jest Heroina y nayspierwsza Aktorka Sceny naszey! Wszak prawda Mościa Pani? Mów szczerze a niezapieray się.* Twierdzi iednak, że gdy on zmyślał ow podpis, cale niewiedział, co te słowa *Marie-Antoinette de France* miały znaczyć, y na iaki koniec mogły służyć; ani się spodziewał, żeby Pani *de la Motte*, ważyła się to udawać za podpis Królowy; iakoż wtenczas o tym dowiedział się, kiedy sztuka brylantowa, była już od Jubilera wyludzona.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 6. MAIA R. 1786.

W tuteyszey Drukarni znajduie się: imo. Nauka Prawa Przyrodzonego. Politycznego, Ekonomiki Polityczney y Prawa Narodow przez *JX. Hieronima Stroyonowskiego* S. P. wydana w *Wilnie* ZII: 4. 2do. Nowenna do *S. Antoniego* przez *J. X. Felixa Synakiewicza Reformata* Prowincyi *Pruskiej*. ZII: 1.

Dnia 30. Kwiet: z *Białotłki* uciekl *Foryś* nazwiskiem *Filip* wzrostu miernego, lat mający 16. twąży okrągley, pęci białey, włosy błąd krotkie, sordut na nim nowy sukna makowego, fanela

białą podszty, spodnie kosztowe niemieckie, kamizelka pasowa sukna Francuskiego, kitel drylycho-
wy w pasy nowy, kapeluszek okrągły czaruy koszul cienkich 2. z gorsami, chustek białych 4. karto-
nowych 4. Drugi Fornal, nazwiskiem Woyciech, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej przystoyny,
włosy białe krotkie niespletane, żupan na nim przeszczarzony granatowy, pas szeroki fkorzany, de-
lia sukna krajowego szara boty Polskie, spodnie płucienne Poltkie, czapka konfederatka z czarnym
baranikiem, koszul 3. grubych, siekiera duża, lat mający 22, Trzeci brat pierwszego, wzrostu szre-
dniego parobczak, lat mający 20: na twarzy biały okrągły, żupan na nim granatowy, sukman
czarny, z szerokim baranem, kapuza wierzch zielony, spodnie sukienne, spodnie drugie y żupan
granatowy, głowa golona, włosy długie, wwszyzy 3. z *Białoteki* poddani JP. *Szamockiego* Kawalera
Maltaiskiego. Ktoby tych ludzi zbiegłych przytrzymał, niech się uda do JPani *Szambelanowej* *Ta-
bkowskiej* mieszkającej na *Krakowskim Przedmieściu* w Kamienicy JPana *Krawińskiego*. za to nadgro-
dy oberze Czerw: Zł: 2-

Pozwani są potrzecie przed Sąd Woytowski M. S. W. Uczciwy Jozef *Lobodziński*, niegdy U-
czciwego Stefana *Lobodzińskiego* Mieszczanina *Warszawskiego* syn, y inni sukcesorowie tegoż nie-
gdy uczciwego Stefana *Lobodzińskiego*, aby się stawili w tymże Sądzie osobistie na dzień 20. miesią-
ca Czerwca Roku terażniejszego 1786. a to dla odebrania Części Sukcesyonalney; w przypadku
na tymże Terminie nie stawienia się, Summa Ucz: Stefana *Lobodzińskiego*, po konwikcyi pozwa-
nych. Uprzywileowanemu *Juris Caduci* Donataryuszowi wydana będzie.

Kamienica Szl: *Krzemińskich* na *Nowym Mieście* pod Nrm 1288. sytuowana, na Ratuszu M.
S. W. dnia 31. Maja roku terażniejszego 1786. o godz: 3. po południu przez Urząd Ławniczy M.
S. W. więcej dającemu za gotowe pieniądze sprzedana będzie.

W domu murowanym do Probostwa Kościoła *Panny Maryi* należącym, pokoje górne y dolne
wygodnie swoy widok na *Wisłę* mające, z piwnicami, kuchniami, stajniami wozowniami, składem
na drwa, studnią w dziedzińcu, od S. Jana są do najeścia.

Aukcyja nn różne rzeczy, jako to: suknie nowe damskie y męskie; chustki *Chińskie*, batańe,
byce, y różne materye, oraz porcynele, faianse, meble, klawicembał, strzelbę &c. dnia 9. y 11.
Maja przez P. Michała *Gröllę* Aukcyonatora Uprzywilejowanego w *Marywilu* na *Sali* pod Nrm 25.
odprawiać się będzie.

W Księgarni *Gröllowskiej* w *Marywilu* znajduje się: tmo, *Historja Narodu Polskiego*, pa-
nowanie *Węgrów*, Tom VII. cena Zł: 9. - *Przyjaciel dzieci* dzieła *Pana Berquina*, przetłózone
z *Francuskiego* przez JPanę *Annę Narbuttową* Chor: *Lidzką* Tomik I, cena Zł: 1. gr: 15. 3tło.
Nowa Geograficzna Tabella Prowincyi *W. X.* Lit: podług politycznego *Prawa Polskiego* ułożona w
Szkołach *Nowogrodzkich*.

Na mocy Dekretu Sądow Szll: Magistratu Miasta JKMc *Poznania*, na powództwo Szl: *Ja-
na Gepperta* Radczy tegoż Miasta, dnia 28. Kwietnia roku 1786. zapadłego, obwieszczała się Sukces-
sorowie inegdy Szl: *Walentego Nadalińskiego* Radczy *Poznańskiego*, to jest: Szl: *Tomasz Nadaliński*,
y *Ręgina z Nadalińskich* przed lat 24. z *Poznania* oddaleni, y na fundamencie tegoż Dekretu za
pозwami publicznemi na mieyscach zwyczajnych to jest, bramach miast przywiezionemi, do ofobi-
stego lub przez umocowanego Pełnomocnika stawienia się zapozywają, ażeby w czasie trzech termin-
now od dnia 28. Kwietnia 1786. zszcawszy, a każdy termin po Niedzieli dwunastu zawity wy-
znaczony mając, przed Sądem tegoż Szl: Magistratu stawili się, a to do odebrania części substanc-
cyi po śmierci Rodziców swych pozostałej, w ręku przerzeczonego Szll: *Gepperta* Opiekuna będą-
cy; inaczej, jeżeli trzech wspomnianych terminow, a mianowicie ostatniego na dzień 15. Miesią-
ca *Stycznia* roku 1788. przypadającego uchybią y na tenże termin nie stawią się, ani o sobie, gdzie
się znajdują doniołą, za umarłych osądzeni zostaną; a substancya na nich spadająca, naybliższym
ich krewnym przyładzona y oddana będzie.

Aukcyja na Ratuszu M.S.W. o godz: 2. po południu przez Aukc: Uprzyw: JKMc *za gotowe*
pieniądze odprawować się będzie dnia 9. to. 11. 12. Maja 1786. To jest: na zegarki złote y srebrne,
pierscionki z brylancikami, srebro miedz, cynę, mosiądz, suknie męskie y damskie, futra, bieli-
znoślowa, y inna, strzelbę, kantorki, komody, stoły, stoliki, pościel szpady srebrne y stalowe fa-
jański naczyńia kuchenne, kufry duże y małe, szkło stolowe, pistolety, wstążki, guziki malfyrowe
gąki do lasek różne, kapelusze kastorowe okrągłe, herbata becco thee y conco thee, y inne domo-
we sprzęty.

Kamienica po niegdy s p: *Jozefie Łobodzińskim* pozostała, na *Ulicy Mostowej* pod Nrm 246.
stojąca, przez Dekret Sądow Woytowskich Ławniczych M.S.W. na sprzedaż jest deklarowana,
na którą Licytacya na Ratuszu tegoż Miasta dnia 6go Miesiąca Maja w roku bieżącym 1786.
po południu o godzinie drugiej odprawiać się będzie, y życzącemu za gotowe pieniądze zprze-
dana zostanie.